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Decreto n° 220/LAVFOR.FP/2015

Piano Integrato di Politiche per 'Occupazione e per il Lavoro — PIPOL.

Approvazione progetti formativi di tirocinio presentati e valutati entro
il 13 febbraio 2015.

Il Direttore del servizio programmazione e gestione interventi formativi

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 93 del 24 gennaio 2014 concernente |'approvazione del
“Piano d'azione per il sostegno all'accesso, rientro o permanenza nel mercato del lavoro”, di seguito
Piano, che autorizza il direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi alla
emanazione di un awviso pubblico per la selezione di 4 associazioni temporanee di impresa a cui
affidare la realizzazione delle attivita formative previste da FVG Progetto giovani e FVG Progetto
occupabilita;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 731 del 17 aprile 2014 che ha ricondotto ad un’unica area di
intervento le azioni previste dal menzionato Piano di cui alla DGR n. 93/2014 e quelle connesse
allattuazione sul territorio regionale del Programma Operativo Nazionale Iniziativa per 'Occupazione
Giovanile, approvando il Piano Integrato di Politiche per 'Occupazione e per il Lavoro — PIPOL;

Viste le successive delibere della Giunta regionale n. 827 dell's maggio 2014, n. 1396 del 24 luglio
2014, n. 1578 del 29 agosto 2014 e n. 1854 del 10 ottobre 2014 di modifica ed integrazione alla DGR
731/2014;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 1096 del 13 giugno 2014 con la quale sono state approvate
le misure finanziarie di accompagnamento per la partecipazione alle attivita di carattere formativo
PIPOL;

Vista la successiva delibera della Giunta regionale n. 1397 del 24 luglio 2014 di modifica alla DGR
1096/2014;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 1451 del 1° agosto 2014 con la quale sono state approvate
le misure per la gestione finanziaria dei tirocini extracurriculari anche in mobilita geografica da
realizzare nell'ambito di PIPOL;

Vista la successiva delibera della Giunta regionale n. 1577 del 29 agosto 2014 di modifica ed
integrazione alla DGR 1451/2014;

Visto il decreto n. 100/LAVFOR.FP del 27 gennaio 2014, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione n. 7 del 12 febbraio 2014, con il quale ¢ stato approvato I'Avviso pubblico per la selezione di 4
associazioni temporanee di impresa a cui affidare la realizzazione delle attivita formative previste da
FVG Progetto giovani e FVG Progetto occupabilita;



Visti i successivi decreti di modifica n. 635/LAVFOR.FP del 10 febbraio 2014 e n. 974/LAVFOR.FP del
24 febbraio 2014;

Precisato che il succitato Avviso prevede la selezione di quattro Associazioni Temporanee di Imprese
— ATI con la competenza, da parte di ogni associazione temporanea d'impresa, ad operare su un
distinto ambito territoriale provinciale, a copertura dei quattro ambiti esistenti sul territorio regionale;

Visto il decreto n. 2978/LAVFORFP del 28 aprile 2014 con il quale sono stati individuati i
sottodescritti soggetti incaricati della realizzazione delle attivita previste dall'Awviso:

per ATI 1: Trieste

Soggetto Attuatore delle Attivita di carattere formativo di FVG Progetto giovani e FVG Progetto

occupabilita

con capofila IRES Istituto di Ricerche Economiche e Sociali del Friuli Venezia Giulia Impresa Sociale

per ATl 2: Gorizia

Soggetto Attuatore Attivita Formative di FVG Progetto Giovani e FVG Progetto Occupabilita

con capofila Comitato regionale dellENFAP del Friuli Venezia Giulia

per ATl 3: Udine

Soggetto Attuatore Attivita Formative di FVG Progetto Giovani e FVG Progetto Occupabilita

con capofila En.A.l.P. Ente Acli Istruzione Professionale Friuli Venezia Giulia

per ATl 4: Pordenone

Soggetto Attuatore Attivita Formative di FVG Progetto giovani e FVG Progetto occupabilita

con capofila IAL Innovazione Apprendimento Lavoro Friuli Venezia Giulia s.r.l. — Impresa Sociale

Visto il decreto n. 4793/LAVFOR.FP del 4 agosto 2014 con il quale e stato approvato il documento
denominato “Piano Integrato di Politiche per I'Occupazione e per il Lavoro — PIPOL — Direttive per la
realizzazione dei tirocini extracurriculari anche in mobilita geografica sul territorio regionale”;

Visti i successivi decreti di modifica n. 8763/LAVFOR.FP e n. 8766/LAVFOR.FP del 12 dicembre 2014;

Precisato che le sopraccitate Direttive prevedono che i progetti formativi di tirocinio sono rivolti alle
fasce di utenza 2, 3, 4 e 5 con fonte di finanziamento PON 10G (Programma Operativo Nazionale —
Iniziativa per 'Occupazione Giovanile) e PAC (Piano di Azione e Coesione);

Evidenziato che i tirocini sono organizzati, a seconda della fascia di appartenenza, dalle Province, dalle
Universita di Trieste e di Udine, e dalle ATl selezionate per l'attuazione delle attivita di carattere
formativo di PIPOL;

Precisato che le Direttive prevedono che i progetti formativi di tirocinio relativi alle fasce 2, 3 e 4 siano
presentati in via telematica mentre per quelli relativi alla fascia 5 si applica I'usuale procedura di
presentazione;

Precisato che la situazione contabile per la realizzazione dei progetti formativi di tirocinio per le fasce
2,3 e 4 e esposta nella tabella sottodescritta suddivisa per fascia di utenza e per ambito territoriale:

Fascia 2
Fascia3 . o .
] Trieste Gorizia Udine Pordenone
Fascia4
10.325.618,00 2.779.892,00 970.818,00 4.456.760,00 2.118.148,00

Evidenziato che i progetti formativi di tirocinio vengono valutati sulla base del sistema di
ammissibilita con l'applicazione dei criteri approvati dal Comitato di Sorveglianza del POR FSE
2007/2013 nella seduta del 13 dicembre 2007 e di cui all'articolo 11 del Regolamento emanato con
DPReg 0232/Pres/2011 del 4 ottobre 2011 ed al paragrafo 9.1.2, lettera b) delle Linee guida di cui al
decreto n. 1672/LAVFOR.FP/2013 del 4 aprile 2013 e successive modifiche;

Richiamato il decreto n. 138/LAVFOR.FP del 9 febbraio 2015 con il quale sono stati approvati i
progetti formativi di tirocinio presentati entro il 9 febbraio 2015, ed a seguito del quale la disponibilita
finanziaria residua € la seguente:
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Fascia 2

Fascia 3 Trieste Gorizia Udine Pordenone
Fascia4
9.520.396,00 2.619.820,00 933.910,00 3.916.160,00 2.050.506,00

Evidenziato che alla data odierna (13 febbraio 2015) risultano presentati e valutati positivamente i
progetti formativi di tirocinio, presentati dai soggetti promotori entro il 13 febbraio 2015;

Considerato che la valutazione dei progetti formativi di tirocinio presentati determina la
predisposizione del seguente documento:
e elenco dei progetti formativi di tirocinio approvati (allegato 1 parte integrante);

Considerato che l'allegato 1 determina I'approvazione ed il finanziamento di 34 progetti formativi di
tirocinio per complessivi euro 70.226,00, di cui 5 progetti formativi di tirocinio che si realizzano
nellambito territoriale di Pordenone per complessivi euro 10.418,00, 2 progetti formativi di tirocinio
che si realizzano nell'ambito territoriale di Trieste per complessivi euro 4.160,00, e 27 progetti formativi
di tirocinio che si realizzano nell'ambito territoriale di Udine per complessivi euro 55.648,00;

Evidenziato che la disponibilita finanziaria residua € la seguente:

Fascia 2
Fascia 3 Trieste Gorizia Udine Pordenone
Fascia 4

9.450.170,00 2.615.660,0 933.910,00 3.860.512,00 2.040.088,00

Precisato inoltre che i soggetti promotori cui compete la realizzazione delle attivita di cui si tratta,
maturano il diritto al percepimento del finanziamento ad avvenuta realizzazione delle attivita, nella
misura risultante dal relativo rendiconto e dopo la verifica di questo da parte della Regione;

Precisato che il presente decreto, comprensivo dell'allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione;

Visto il Regolamento di organizzazione dell Amministrazione regionale e degli Enti regionali approvato
con decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004, e successive modifiche ed
integrazioni;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1612 del 13 settembre 2013 e successive modificazioni
ed integrazioni relativa alla articolazione e declaratoria di funzioni delle strutture organizzative della
Presidenza della Regione, delle Direzioni Centrali e degli Enti regionali;

Decreta

1. In relazione alle Direttive indicate in premessa ed a seguito della valutazione dei progetti
formativi di tirocinio, presentati e valutati entro il 13 febbraio 2015, & approvato il seguente
documento:

e elenco dei progetti formativi di tirocinio approvati (allegato 1 parte integrante).

2. L'allegato 1 determina I'approvazione ed il finanziamento di 34 progetti formativi di tirocinio
per complessivi euro 70.226,00, di cui 5 progetti formativi di tirocinio che si realizzano nell'ambito
territoriale di Pordenone per complessivi euro 10.418,00, 2 progetti formativi di tirocinio che si
realizzano nellambito territoriale di Trieste per complessivi euro 4.160,00, e 27 progetti formativi di
tirocinio che si realizzano nell'ambito territoriale di Udine per complessivi euro 55.648,00.

3. Alla spesa si fa fronte nell'ambito del PON IOC.
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4. Il presente decreto, comprensivo dell'allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul
Bollettino ufficiale della Regione.

Trieste, 13 febbraio 2015

lleana Ferfoglia

PG
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PROVINCIA DI PORDENONE

avviso/direttiva: decreto n. 4793/LAVFOR.FP del 4 agosto 2014

ALLEGATO 1 - Elenco operazioni approvate con decreto 220/LAVFOR/2015 - 13/02/2015

N° protocollo Data protocollo Misura Codice progetto

N° 2546 30/01/2015 Tirocini
N° 5042 10/02/2015 Tirocini
N°5113 11/02/2015 Tirocini
N° 5864 13/02/2015 Tirocini
N° 5869 13/02/2015 Tirocini

FP20150002546001

FP20150005042001

FP20150005113001

FP20150005864001

FP20150005869001

Totale progetti PROVINCIA DI PORDENONE: 5

PROVINCIA DI TRIESTE

N° protocollo Data protocollo Misura

N° 5905 13/02/2015 Tirocini

N° 5561 12/02/2015 Tirocini

Codice progetto
FP20150005905001

FP20150005561001

Totale progetti PROVINCIA DI TRIESTE: 2

PROVINCIA DI UDINE

N° protocollo Data protocollo Misura

N° 5729 12/02/2015 Tirocini
N° 5750 12/02/2015 Tirocini
N° 5136 11/02/2015 Tirocini

Codice progetto
FP20150005729001

FP20150005750001

FP20150005136001

Proponente
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI
PORDENONE (PN)

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI
PORDENONE (PN)

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI
PORDENONE (PN)

EN.ALLP. (ENTE A.CLL.I. ISTRUZIONE

PROFESSIONALE) FRIULI - VENEZIA GIULIA

(PN)

FONDAZIONE OPERA SACRA FAMIGLIA (PN)

Proponente

EDILMASTER LA SCUOLA EDILE DI TRIESTE
(TS)

LLR.E.S. - ISTITUTO DI RICERCHE
ECONOMICHE E SOCIALI DEL FRIULI
VENEZIA GIULIA IMPRESA SOCIALE (TS)

Proponente

ASSOCIAZIONE CENTRO DI FORMAZIONE
PROFESSIONALE CNOS-FAP BEARZI (UD)
CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE
CIVIDALE - SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE (UD)

CRAMARS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

(UD)

Titolo progetto

TIROCINIO IN ADDETTO ALLA PRODUZIONE PASTI -
PIZZE C.L.

TIROCINIO IN OPERATORE DI IMPIANTI DI RECUPERO E
RICICLAGGIO DEI RIFIUTI

TIROCINIO IN TECNICO GRAFICO E STAMPATORE

TIROCINIO IN ADDETTA ALLE ATTIVITA' COMMERCIALI E
ORGANIZZATIVE - W.L.

TIROCINIO IN CONDUZIONE MACCHINA TAGLIO LASER

Titolo progetto

TIROCINIO PER ADDETTO ALLE LAVORAZIONI DI
CANTIERE EDILE L.L.

TIROCINIO IN OPERATORE DEI SERVIZI

Titolo progetto
TIROCINIO IN OPERATORE ELETTRICO - AM.

TIROCINIO IN ADDETTO ALLA SALDATURA DI
CARPENTERIE METALLICHE - H.G.

TIROCINIO IN OPERATORE DEL BENESSERE E
ACCONCIATURA SDR

Contributo approvato
1.470,00

1.932,00

2.100,00

2.416,00

2.500,00

10.418,00

Contributo approvato
2.600,00

1.560,00

4.160,00

Contributo approvato
2.500,00

2.150,00

2.300,00
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N° 5788

N° 5798

N° 5799

N° 5887

N° 5925

N° 2740
N° 3025

N° 3708
N° 4464
N° 4465
N° 4466
N° 4880

N° 5073
N° 5076
N° 5443
N° 5508
N° 5509
N° 5510

N° 5563

N° 5579
N° 5711

N° 5790

12/02/2015

12/02/2015

12/02/2015

13/02/2015

13/02/2015

31/01/2015
02/02/2015

04/02/2015
06/02/2015
06/02/2015
06/02/2015
10/02/2015

11/02/2015
11/02/2015
11/02/2015
12/02/2015
12/02/2015
12/02/2015

12/02/2015

12/02/2015
12/02/2015
12/02/2015

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini
Tirocini
Tirocini
Tirocini

Tirocini

Tirocini
Tirocini
Tirocini
Tirocini
Tirocini

Tirocini

Tirocini

Tirocini
Tirocini

Tirocini

FP20150005788001

FP20150005798001

FP20150005799001

FP20150005887001

FP20150005925001

FP20150002740001
FP20150003025001

FP20150003708001
FP20150004464001
FP20150004465001
FP20150004466001
FP20150004880001

FP20150005073001
FP20150005076001
FP20150005443001
FP20150005508001
FP20150005509001
FP20150005510001

FP20150005563001

FP20150005579001
FP20150005711001

FP20150005790001

I.R.E.S. - ISTITUTO DI RICERCHE
ECONOMICHE E SOCIALI DEL FRIULI
VENEZIA GIULIA IMPRESA SOCIALE (UD)

LLR.E.S. - ISTITUTO DI RICERCHE
ECONOMICHE E SOCIALI DEL FRIULI
VENEZIA GIULIA IMPRESA SOCIALE (UD)

I.R.E.S. - ISTITUTO DI RICERCHE
ECONOMICHE E SOCIALI DEL FRIULI
VENEZIA GIULIA IMPRESA SOCIALE (UD)

I.R.E.S. - ISTITUTO DI RICERCHE
ECONOMICHE E SOCIALI DEL FRIULI
VENEZIA GIULIA IMPRESA SOCIALE (UD)

LLR.E.S. - ISTITUTO DI RICERCHE
ECONOMICHE E SOCIALI DEL FRIULI
VENEZIA GIULIA IMPRESA SOCIALE (UD)

PROVINCIA DI UDINE (UD)
PROVINCIA DI UDINE (UD)

PROVINCIA DI UDINE (UD)
PROVINCIA DI UDINE (UD)
PROVINCIA DI UDINE (UD)
PROVINCIA DI UDINE (UD)
PROVINCIA DI UDINE (UD)

PROVINCIA DI UDINE (UD)
PROVINCIA DI UDINE (UD)
PROVINCIA DI UDINE (UD)
PROVINCIA DI UDINE (UD)
PROVINCIA DI UDINE (UD)

(UD)

PROVINCIA DI UDINE (UD
PROVINCIA DI UDINE (UD)

PROVINCIA DI UDINE (UD)
PROVINCIA DI UDINE (UD)
PROVINCIA DI UDINE (UD)

TIROCINIO IN ADDETTO ALLA VENDITA AUTO E
SEGRETERIA - M.L.

TIROCINIO IN ADDETTO ALLO SVILUPPO SOFTWARE -
D.TS.

TIROCINIO IN ADDETTO ALL'ELABORAZIONE DATI

TIROCINIO IN ADDETTO ALL'ORGANIZZAZIONE DI
ATTIVITA' FORMATIVE - M.G.

TIROCINIO IN ADDETTO Al PROCESSI DI FRONT E BACK
OFFICE E GESTIONE CLIENTI - D.S.

TIROCINIO IN ADDETTA SEGRETERIA E ACCOGLIENZA

TIROCINIO IN SEGRETERIA E ASSISTENTE ALLA
POLTRONA

TIROCINIO IN AFFILATURA E TORNITURA

TIROCINIO IN MAGAZZINIERE

TIROCINIO IN GESTIONE SITO INTERNET

TIROCINIO IN AFFIANCAMENTO ALLA VENDITA PISCINE

TIROCINIO IN TECNICHE DI GESTIONE SERVIZI DI
MARKETING AZIENDALE

TIROCINIO IN TECNICO DI IMPIANTI TERMICI
TIROCINIO IN COMMESSO VENDITA ALIMENTARE
TIROCINIO IN MAGAZZINIERE

TIROCINIO IN ADDETTA FRONT OFFICE
TIROCINIO IN IMPIEGATO COMMERCIALE

TIROCINIO IN ADDETTO ALLE VENDITE IN
SUPERMERCATO

TIROCINIO IN ORGANIZZAZIONE EVENTI E GESTIONE
SOCIAL MEDIA

TIROCINIO IN PROGETTISTA MECCANICO
TIROCINIO IN ADDETTA FRONT OFFICE
TIROCINIO IN ADDETTO AL SERVIZIO BAR

2.600,00

2.500,00

2.432,00

2.080,00

2.416,00

1.750,00
2.100,00

1.750,00
2.100,00
2.100,00
1.750,00

1.260,00

2.100,00
2.100,00
2.100,00
2.100,00
2.100,00

2.100,00
2.100,00

1.750,00
1.750,00

2.100,00
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N° 5853 13/02/2015 Tirocini FP20150005853001 PROVINCIA DI UDINE (UD) TIROCINIO IN AMMINISTRAZIONE AZIENDALE 1.260,00

N° 2304 28/01/2015 Tirocini FP20150002304001 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI UDINE (UD) TIROCINIO DI RESPONSABILE GESTIONALE E 2.300,00
FORMAZIONE PERSONALE - LM.

Totale progetti PROVINCIA DI UDINE: 27 55.648,00

Totale progetti: 34 70.226,00
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